
Toruń z Radą Równego Traktowania 

Dołączyliśmy do Gdańska, Krakowa, Katowic, Wrocławia, Bydgoszczy i
Warszawy. Prezydent Torunia wręczył akty powołania do Toruńskiej Rady
Równego Traktowania. 

Rady działające w tym obszarze stanowią ciało doradcze prezydentów miast w
zakresie realizacji zasady równego traktowania i działań zmierzających ku
wyrównywaniu szans i przeciwdziałaniu dyskryminacji, zgodnie z Krajowym
Programem Działań na Rzecz Równego Traktowania. 

Rady realizują Program na poziomie lokalnym, samorządowym, a ich powołanie
stanowi prerogatywę prezydenta, zgodnie z Ustawą o samorządzie gminnym.
Wreszcie Rady Równego Traktowania realizują zasadę równego traktowania wpisaną
w Konstytucję RP i w Europejską Konwencję Praw Człowieka i Kartę Praw
Podstawowych Unii Europejskiej. 

Toruńską Radę Równego Traktowania (RRT) tworzy 13 osób. Rada jest zespołem
doradczym, eksperckim, opiniodawczym i inicjatywnym Prezydenta Miasta Torunia w
zakresie przestrzegania zasady równego traktowania w obszarach, zarządzanych i
nadzorowanych przez Prezydenta Miasta Torunia. 

- Cieszę się z Państwa obecności. To wydarzenie historyczne dla Torunia.
Rozmawialiśmy długo z Prezydent Dagmarą Zielińską i Pełnomocnikiem ds. Równości
Michałem Bomastykiem, żeby takie ciało doradcze powołać i udało się nam. To też
ogromna odpowiedzialność. Wiem, że Państwa doświadczenie pozwoli na naprawdę
efektywną pracę. Mamy wspólnie wiele do zrobienia. Liczę na owocną współpracę –
mówi Paweł Gulewski, Prezydent Miasta Torunia. 

RRT zajmuje się wszelkimi przejawami dyskryminacji, a w szczególności ze względu
na: tożsamość płciową, wiek, niepełnosprawność, światopogląd, wyznanie i religię,
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orientację psychoseksualną, narodowość, pochodzenie etniczne, kolor skóry, wygląd.

- Dziękuję Panie Prezydencie za to, że ta Rada powstała. Dużo przed nami i wreszcie
mamy przestrzeń do tego, żeby tworzyć i kształtować politykę równego traktowania,
politykę praw człowieka w naszym mieście – podkreśla dr Michał Bomastyk -
Pełnomocnik Prezydenta Miasta Torunia ds. Równości i Przewodniczący
Rady.

W skład rady wchodzą:

dr Michał Bomastyk - Pełnomocnik Prezydenta Miasta Torunia ds. Równości,
Przewodniczący Rady

Natalia Konwerska - Zastępca Przewodniczącego

dr Bartłomiej Chludziński

Tatiana Dembska

dr Paweł Juszkiewicz

dr Anna Kola

Ewa Głodowska-Morawska

Rafał Grabowski

Anna Magalska

Dorota Piotrowska

Marek Rozpłoch



dr hab. Katarzyna Więckowska, prof. UMK

Małgorzata Zalewska

Pierwsza kadencja Rady trwa do 2029 roku.

Do zadań Rady Równego Traktowania należy w szczególności:

doradzanie i występowanie do Prezydenta Miasta Torunia w zakresie inicjatyw
zmierzających do realizacji zasady równego traktowania;

inicjowanie współpracy samorządu, przedsiębiorstw, organizacji pozarządowych
oraz innych podmiotów w zakresie upowszechniania zasady równego
traktowania;

monitorowanie i analizowanie przejawów dyskryminacji oraz formułowanie
Prezydentowi Miasta Torunia opinii i rekomendacji w tym zakresie;

edukowanie oraz promowanie idei równego traktowania oraz dobrych praktyk
poprzez organizowanie konferencji, szkoleń, warsztatów, konkursów i innych
wydarzeń;

opiniowanie na wniosek Prezydenta Miasta Torunia projektów uchwał,
programów, zarządzeń oraz innych dokumentów pod kątem realizacji idei
równego traktowania;

współpraca z organizacjami pozarządowymi działającymi w obszarze równego
traktowania;

angażowanie mieszkanek i mieszkańców Torunia w działania na rzecz szerzenia
idei równego traktowania.
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